q̄ si hac de cā sitē expectat. credim⁹. alioquī cū  
 sacra scriptura dicim⁹ celū furū a terrā deorsū  
 a cor regis inscrutabile est. S; alia parramus  
 angelos se vidisse affirmat eosdēq; corporeos  
 si mūdo maiores angeli sūt necariū est aliquā  
 eoz partē ex mundū esse. At phi mūdi circū  
 flexu oia cōtineri dicūt neq; quicq; exteri⁹ esse  
 Tuus legiser qm̄ aliqd solito plus adbibit. so  
 pon deditus q̄cquid somniauit p̄ vero reculit  
 et oia sibi licere putauit. quo errore a angelos  
 corporeos. a peccare a egē venia. et se rogasse p̄  
 eis dixit. Simili somnolentia tactū se sup huē  
 ros affirmauit manu dei. cuius gelu vsq; doli  
 medullas penetrauerit q̄ omia supius ofutata  
 sunt. Quis illud patientē audiat q̄ angeli dei  
 vino inebriati. specie mulieris decepti concubi  
 tum eius aspecterint. que iter in celum edoā  
 ad cōspectū magni dei puenit a honorifice acce  
 pta. inter astra locū obtinuerit. angeli penas  
 dederint. atq; id circo vinū homi interdīdū qd  
 tantū mali cā fuerit. Cōmemorat hec tuus legi  
 fer. a tanq̄ ex penu dei recepta hoibus inculcat  
 Vide q̄ grauitet. q̄ vete. q̄ perite loquūt. poe  
 tarum signēta q̄ pueris legunt. inter archa  
 na legis inserit. Pueri nri nō sine risu audiūt  
 cū raptē in celū femine referūtur. et in astra cō  
 mutate. q̄ maior a minor visa. videntur. pigri

circa sacra . Boete lucētes . Credim⁹ pro tua  
sapiā te iam parūfacē . atq; cōtempnere tue le  
gis figmenta . S; miraris vehemēter q̄ indices  
aliq̄ relicto dogmate xp̄iano ad tuum migrāt  
Et afferentes iniquā legem nrām amplexi tuā  
circūciduntur . et tuis inciantē sacris . a qui ter  
mitatē predicabant . nūc detestantē et qui xp̄m  
cruci affixū colebant a laudabāt . nūc derident  
Sunt qui hoc agūt non dubitam⁹ . Sed quinā  
hōies . sane aut libidinis serū aut ambitōis a  
quib⁹ nullus erat locus in nrā lege . Specta  
nobis et ciedi tanq̄ vilia et inutilia mancipia  
ad te trāsiuerūt . nec tñ illos inextinguibilē cō  
scientie vermis rodē cessat . qđ si posses eorū in  
terspicē corda . intelligēs pculdubio eos aut  
vite future spem nullā habē aut admodū esse  
anxios . quā fontē aque vite reliquerunt xp̄m  
iternū a nesciūt quo pacto redeāt maius suum  
pcēm existimantes q̄ dei misericordiam . S; qđ  
miraris . si ad opes cōsequēdas ad voluptates  
exhauriēdas nōnulli tue legi sese subiciūt . nō  
est hoc nouū nec dignum admiracōne . Idem  
quoq; et sacraēmi faciunt . qui sepe ad nos  
migrant . Illud est mirabile . illud stupendum  
illud magnope celebrandū . q̄ tot milia popu  
loy xp̄iano insignita noie sub tuo impio degūt  
grauia tributa pendunt . nūc literis p̄uantur

nūc cōiūgibus opprimunt durissima seruitute  
 lacertur. veratur mille modis. nec tū xpiane  
 legi renūciānt. q̄ si tuam acciperent mīci? fer  
 rēt impiū. fierēt liberi. honores ⁊ opes sperare  
 possent s̄ malūt tollerare seruitutis iugū. ⁊ in  
 squalore ac miseria viuere. q̄ xpm negare. hoc  
 stupendū est ⁊ dīnum opus. ⁊ qd̄ te p̄cipue  
 mouere debet. nō q̄ pauci a nr̄a lege aberrēt s̄  
 q̄ tam multi in ea p̄seuerent. ⁊ q̄ tanta sit vel  
 in aduersis ostancia miraculū est. faciūt hoc bo  
 nitas legis. ⁊ securitas eterne vite quā nemo  
 sapiēs p̄nti postposuit. Quid tu hic dicas. qd̄  
 cōiūhicē. aut mutare poteris. Vera est xpia  
 na lex ex vtero recepta moisaico Ex prophētis  
 ex diuinis oraculis. deus auctor eius est. filius dei  
 eā tradidit. Ex ore dei manifestata est. puā est  
 ⁊ munda. et immaculata et sancta p̄fecta ex oī  
 parte. nullā habz rugā. nusq̄ deficit. nusquā  
 claudicat. i ea qui querit inuenit. q̄ potit accipie  
 Et pulsanti apicitur. Ipsa est fons clementie iu  
 sticie culm̄. pietatis speculū mansuetudinis et  
 mie plena pro ea martires innumēabiles sūt  
 occāsi Senes. Iuuenes. Pueri. Matrone. Virgi  
 nes. vidue. inupte puelle. crudelia carnicia  
 non expauere tormenta. scientes beatos esse  
 mortuos qui moriūtur in dño. Preterimus si  
 gna ⁊ prodigia que certitudinē xpiane legis

ostentant. Quis viros commemorare queat ex  
xpiano quae diuini et humani iuris excellentissi-  
mos professores vera mundi lumina. scilicet fontes. quae  
vsque ad mortem in fide christi perseverantes. praedara  
volumina ediderunt. quae tanquam sidera quaedam doctri-  
ne humanas mentes illustrant. Et quenam vlllo  
in loco lex est quae alteri habeat Augustinum. alte-  
rum Jeronimum. alterum Ambrosium. alterum Gre-  
gorium. Et ne grecos pretereamus. quae religio virum  
vniquam habuit qui origeni comparari posset quamuis  
hic in plerisque locis errant. Quis Iohannem cri-  
sostomum crequabit. quae magno basilio. quae  
cirillo. quae Eusebio. quae Gregorio nazarenus  
Non sufficere dies si numerare pergitur. Illu-  
stres nostrae legis doctores siue vivos siue mortui  
os. quae non sint mortui sed nunc maxime viuunt  
et tanquam stelle in firmamento lucent. quae fide sacra-  
tissime trinitatis elucidantur. Quid dicemus de  
religiosis dominibus. in quibus angelica ducunt vi-  
ta et pro peccatoribus assidue effunduntur preces domino  
nec vniquam cessant diuinae laudes ac psalmodie  
Benedictus nielsen apud nos multorum mona-  
chorum doctor et pater extitit. apud grecos ma-  
gnus basilus. secuti sunt bernardus abbas dare-  
uallis. et Bruno qui carthusiam instituit. quoti-  
die sanctorum virorum apud nos augebit numerus edifi-  
cantur noua monasteria et sancta renouantur instituta